ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов

консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при

главе администрации Яльчикского района

от 3 октября 2019 г. № 18
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава администрации Яльчикского района

Н.П. Миллин

Присутствовали:

члены
межведомственной
комиссии

Т.М. Муратова, В.А. Антонов, С.Ф. Малова, М.Н. Павлова,
А.В. Сверчкова, И.Н. Теллина

приглашенные Федоров Сергей Петрович (руководитель ООО «Правовая
консультация»).
Индивидуальные предприниматели: Афанасьев Д.Г.,
Афанасьев Е.Г., Гаврушов В.Н., Горшков Н.Б., Иванова Г.В.,
Кузнецова В.Н., Львов А.А., Никифорова Г.Ф., Попов ВЛ.,
Смолин Д.В., Сочков С.В., Чернов А.В., Чернова Е.В.,
Шадриков А.Ф.

Фактически явились:
Федоров Сергей Петрович (руководитель ООО «Правовая консультация»).
Индивидуальные предприниматели: Гаврушов В.Н., Кузнецова В.Н., Львов А.А..
Никифорова Г.Ф., Сочков С.В., Чернов А.В.. Чернова Е.В., Шадриков А.Ф.

I. Заслушивание налогоплательщиков, имеющих показатель налогового
разрыва по налогу на доходы физических лиц и страховым взносам (с

приглашением руководителей и главных бухгалтеров организаций)
(Антонов В.А., Кузнецова В.Н., Львов А.А., Чернов А.В.)

1Л. Принять к сведению информацию выступивших.
1.2. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Львову Александру

Анатольевичу в срок до 10 октября 2019 г. представить в Межрайонную ИФНС
№2 по Чувашской Республике уточненную декларацию по форме 6-НДФЛ и
страховым взносам за 1 полугодие 2019 года.

1.3. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;

- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду
деятельности;

- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату
заработной платы из «серой схемы»;

- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
1.4. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:
- продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих

заработную плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного
минимума, а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять
информацию об этом в Комиссию;

- совместно с Прокуратурой Яльчикского района провести проверку с выездом
на место следующих индивидуальных предпринимателей, которые не явились на
заседание:

1. Афанасьев Денис Геннадьевич
2. Афанасьев Евгений Геннадьевич
3. Иванова Галина Васильевна
4. Попов Владимир Леонидович
5. Смолин Димитрий Владимирович
Информацию о проделанной работе представить в адрес Комиссии в срок до

18 октября 2019 г.

II. О принимаемых мерах по погашению задолженности организаций и
индивидуальных предпринимателей по налогам и сборам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации (с приглашением руководителей
организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность

по налогам)

(Антонов В.А., Гаврушов В.Н., Никифорова Г.Ф., Сочков С.В., Федоров С.П.,
Чернова Е.В., Шадриков А.Ф.)

2.1. Принять к сведению информацию выступивших.
2.2. Индивидуальный предприниматель Гаврушов Валерий Николаевич

представцл копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
в сумме 1770,00 руб.

2.3. Индивидуальный предприниматель Сочков Сергей Владимирович
представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
в сумме 26605,00 руб.

2.4. Индивидуальный предприниматель Чернова Елена Викторовна
представила копии платежных документов о погашении имеющейся
задолженности в сумме 10109,00 руб.

2.5. Индивидуальный предприниматель Никифорова Галина Федоровна
представила копии платежных документов о погашении имеющейся
задолженности в сумме 250,00 руб.

2.6. Индивидуальный предприниматель ГК(Ф)Х Шадриков Алексей
Федорович представил копии платежных документов о погашении имеющейся
задолженности в сумме 24055,30 руб.

2.7. Руководитель ООО «Правовая консультация» Федоров Сергей Петрович
представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
в сумме 892,00 руб.

2.8. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
2.9. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:
- усилить дальнейшую работу по сокращению недоимки по налогам и сборам,

принять в рамках законодательства строгие меры к злостным неплательщикам;
- продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих

заработную плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного
минимума, а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять
информацию об этом в Комиссию.

Глава администрации
Яльчикского района,
председатель Комиссии Н.П. Миллин